Factura Pequeio Contribuyente

LESBIA BEATRIZ , HERNANDEZ MULUL DE SANCHEZ

Nit Emisor: 37330306

LESBIA BEATRIZ HERNANDEZ MULUL DE SANCHEZ

6 AVENIDA PARCELAMIENTO LA ALAMEDA, zona 1,
CHIMALTENANGO, CHIMALTENANGO

NIT Receptor: 112246451

Nombre Receptor: DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y
EXTENSION RURAL -DICORER-

Direccion comprador: 1 AVENIDA, 8-00, ZONA 2, GUATEMALA ,
GUATEMALA

NUMERO DE AUTORIZACION:
22F46E0QE-90BD-4C3C-A213-DTO0F17224352
Serie: 22F46E0E Namero de DTE: 2428324924
Numero Acceso:

Fecha y hora de emision: 30-sep-2025 08:53:33
Fecha y hora de certificacién: 05-sep-2025 08:53:34

Moneda: GTQ

P. Unitario con Descuentos (Q)

IVA (Q)
12,000.00

#No B/S  Cantidad Descripcion

PAGO DE HONORARIOS 0.00
POR SERVICIOS
PROFESIONALES
PRESTADOS A LA
DIRECCION DE
COORDINACION
REGIONAL Y EXTENSION
RURAL -DICORER-, DEL
MINISTERIO DE
AGRICULTURA,
GANADERIA Y
ALIMENTACION
DURANTE EL PERIODO
CORRESPONDIENTE DEL
01 DE AGOSTO DE 2025
AL 31 DE AGOSTO DE
2025, SEGUN CONTRATO
ADMINISTRATIVO
NUMERQ 2025-210-8-1-91,
ACUERDO MINISTERIAL
DE APROBACION
NUMERO RH-029-210-312-
2025.

1 Servicio 1

0.00

CANCELADO

TOTALES:

* No genera derecho a crédito fiscal

Otros
Descuentos(Q)

0.00

Total (Q)

Impuestos

12,000.00

0.00 12,000.00

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razén: que se registra para hacer constar que la factura que precede, serie 22F46EQE, numero de
DTE 2428324924 de fecha 30 de septiembre de 2025; emitida por Lesbia Beatriz Hernandez Mulul
de Sanchez, ampara el pago por servicios profesionales; correspondiente al mes de agosto de 2025,
segun Contrato Administrativo nimero 2025-210-8-1-91 y Acuerdo Ministerial de Aprobacion nimero
RH-029-210-312-2025. Conste. Chimaltenango, 30 de septiembre de 2025.

() A%
Lesbia Beatriz Hefnandeéz-Mulul de Sanchez

DPI: 2227 99307 0401

® —
Ing. Valdemar Set Tubac
Jefe Sede Departamental
MAGA Chimaltenango

"Contribuyendo por el pais que todos queremos”



NIT que Realizo la Consulta: 37330306

P
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;‘/ Identificador Documento del Verificador pirasl

= ns Fecha de Generacion:

Integrado No: :
1757085210118 Sep 5, 2025, 9:13 AM

SUPTENTTMSI A O AT TRALY

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL

Fecha Emision: 30/09/2025 08:53:33

Emisor: 37330306

Agente de Retencion: No es agente de retencion.

Establecimiento: LESBIA BEATRIZ HERNANDEZ MULUL DE SANCHEZ

Receptor: 112246451-DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y EXTENSION RURAL -
DICORER-

Monto Total: GTQ GTQ 12000.000000

No. de Acceso: 0

Autorizacion: 22F46EQE-90BD-4C3C-A213-D70F17224352

Serie: 22F46EQE

Nimero del DTE: 2428324924

Acuse de recibido: FCID202520250905T08:53:3506:0022F46 EOES0BD4C3CA213D70F17224352

Fecha de la consulta: 05/09/2025 09:13:22

Estado: Activo

Asociado a una garantia No

mobiliaria:
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SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS
Al 05/09/2025 09:13:33 AM

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 37330306
NOMBRE LESBIA BEATRIZ, HERNANDEZ MULUL DE SANCHEZ
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO
{FELICITACIONES!

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.
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Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasena, si aun no tienes tu
contrasena, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcion "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Corytriberywarelo jocrr o/

Verifique la validez de la presente consulta




INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo

2025-210-8-1-91

Aprobacion de Contrato:

No. De Acuerdo Ministerial de

RH-029-210-312-2025

Tipo de Servicios:

PROFESIONALES

contratista:

Nombres y apellidos de la persona

Lesbia Beatriz Hernandez Mulul de

Sanchez

Plazo de
contratacion

Del: 01/08/2025

Al: 31/12/2025

Periodo de este
informe:

Del: 01/08/2025

Al: 31/08/2025

exactos.

Monto a pagar: Doce mil quetzales

Q. 12,000.00

Prestados en:

Sede Departamental Chimaltenango

Sefora Ministra de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:

A continuacidn, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la

contratacion:

Descripcion de Informe de actividades Avance
actividades segun TDR realizadas Cuantitativo Cualitativo
1) Brindar apoyo | Apoyé en realizar visita 100% Finalizado
profesional en definir | de campo en
estrategias de | establecimiento
intervencidon comunitaria | educativo para capacitar
para lograr la participacion | a los jovenes sobre la
activa de mujeres y |importancia que tiene la
jovenes para el proceso | alimentacion
de planificacion  del | saludablemente para su
desarrollo  comunitario, | desarrollo.
buscando lograr el
empoderamiento de la | Apoyé en promover Club 100% Finalizado
mujer rural tanto en su | de nutricién para que las
hogar como en su | madres puedan dar una
comunidad. alimentacion adecuada a

sus hijos, capacitaciones
a mujeres para
desarrollar su
empoderamiento.
2) Brindar apoyo | Apoyé en dar 100% Finalizado
profesional para la | acompafiamiento
generacion de | profesional en
instrumentos y | Diplomado de
herramientas para la | Generalidades de
supervision, seguimientoy | Seguridad Alimentaria y




evaluacion de las
acciones y actividades
que impulsan los equipos
de extensiéon rural que
seran ejecutadas por las

Nutricional para
capacitar a las mujeres
en coordinacién con
VISAN.

amas de casa nifios (as) y | Apoyé en realizar visita 100% Finalizado
jovenes comunitarios que | de campo para dar
permitan  conocer el | seguimientos algunos de
avance de las acciones y | los huertos en el
actividades, los cambios | municipio de Patzun.
en los sistemas de
produccion y del
mejoramiento  de las
condiciones de vida de las
familias rurales
agricultoras y no
agricultoras.
3) Brindar apoyo | Apoye en brindar 100% Finalizado
profesional para la | informacién a las
formulacién de la | Educadoras sobre las
estrategia de la | Estrategias que se
capacitacion para el | estaran implementando
personal  técnico de | para los nuevos
extension para el hogar, | servidores civicos que se
promotores juveniles, | integraran a este
promotores (as) agricolas, | proyecto informandoles
mujeres, jovenes (as) que | sobre la importancia que
conforman los grupos |tienen de capacitarse y
organizados en las | asi poder llevar
comunidades objeto de la | desarrollo no solo a solo
intervencion. a su familia sino tambiéen
beneficiar a su
comunidad.
Apoyé en la realizacién 100% Finalizado

de la informacion de los
CADER Juveniles que se
encuentran activos, asi
como informar sobre los
CADER que por razones
personales ya no
quisieron seguir dentro
del proyecto y no
informaron en su debido
momento para que se les
pudiera dar de baja y dar
aviso a donde
corresponda.




4) Brindar  apoyo
profesional para el disefio
de practicas que
favorezcan la
participacion de la mujer
rural, jovenes y nifio (as)
en mejorar el sistema de
alimentacion y nutricion
dando preferencia a los
alimentos locales
incluyendo a  grupos
organizados de mujeres,
jovenes rurales para
promover la
empresarialidad para
mejorar los niveles de
ingresos econodmicos y asi
promover la cultura del
ahorro comunitario.

Apoyé en la realizacién
del taller sobre Ila
elaboracion de “Toénico

para el cabello”
preparado a base de
plantas medicinales,

donde se realizd |la
participacion en conjunto

Apoyé en la elaboracién
de estrategias que se
implementaran con
Caderes Juveniles de los
diferentes municipios de
Chimaltenango para
crear fuentes de ingreso
econémico de caracter
individual o comunitario
para que les pueda servir
para su sustento familiar
y también comunitario.

100%

100%

Finalizado

Finalizado

5) Brindar  apoyo
profesional en la
implementacion de
acciones y practicas para
el mejoramiento de la
salud de la familia e
higiene de la mujer,
jovenes y nifio (as), asi
como se realiza un
inventario y fomentar el
uso de las plantas
medicinales  para el
desarrollo de la medicina
natural, promoviendo los
huertos familiares que
permitan el desarrollo y
uso de la medicina natural.

Apoyé en la feria de la
salud en la cual se
involucraron diferentes
instituciones de Ila
localidad donde
brindaron diferentes
servicios para mujeres,
jovenes y nifios dando
informacion y promocion
sobre el cuidado
personal, la limpieza en
el hogar y el uso de
diferentes plantas
medicinales que podran
ser implementados y de
beneficio para las
personas en sus
hogares.

Apoyé en coordinacion
con Educadora sobre el
taller de elaboracion de
rollitos de acelga con
protemas y pollo para
promocionar el consumo
de alimentos nutritivos
que se puedan elaborar
a un bajo costo y ser una

100%

100%

Finalizado

Finalizado




fuente importante de
nutrientes para la familia
y asi mantener una dieta
equilibrada para tener un
mejor desarrollo fisico y
mental.

B6) Otras actividades | Apoyé en la organizacion 100% Finalizado
relacionadas con el | de la actividad del “Dia
servicio contratado o que | Nacional del Maiz”
le sean asignadas por la | realizada en el ICTA
autoridad superior. Chimaltenango dando a
conocer los diferentes
platilos elaborados a
base de maiz.

Apoyé en la capacitacion 100% Finalizado
a los jovenes del INEB
“Andrés Curruchich” del
municipio de Comalapa
sobre “Prevencién de los
Ciberdelitos”.

El presente informe describe lo actuado por el suscrito (a) en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacion, y acorde a los términos de referencia
de la misma.

Atentamente,

(f
Lesbia Beatriz m Mul de Sanchez
DPI; 2227 9930 1

Celular: 41401172

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado
en el contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran
recibidos de conformidad, por lo que autorizo a quién corresponda, para que procedan al
tramite de pago de los honorarios correspondientes.

— 7 —
Ing. Valdemar Set Tubac
Jefe Sede Departamental
MAGA Chfmaitenango
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Constancias de coleg
Gratuitas por pago anual

i

COLEGIO DE HUMANIDADES DE GUATEMALA SE RIE uAﬂ
0 CALLE 15-46, ZONA 15, COLONIA EL MAESTRO

TELS.. 2369-7724 * 2369-3716 * 2369-3670

WHATSAPP: (502) 3906-4260 * GUATEMALA, C. A.

e-mail: constancias @colegiodehumanidades.gt NE 834752
e-mail: colegiodehumanidades2016@gmail.com

EL (A) INFRASCRITO (A) SECRETARIO (A) DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL COLEGIO
PROFESIONAL DE HUMANIDADES DE GUATEMALA, hace constar que tuvo a la vista los

registros internos del Colegio, en los cuales figura que el Colegiado No.

GRADO: 48188

LICENCIATURA EN TRABAJO SOCIAL

NOMBRE:;
. HERNANDEZ MULUL LESBIA BEATRIZ
de conformidad con el Articulo 5to. del Decreto Niimero 72-2001, de la Ley del Colegiacién Profesional

Obligatoria para el Ejercicio de las Profesiones Universitarias, es COLEGIADO ACTIVO y en consecuencia,
estd a la fecha. solvente en el pago de sus cuotas Ordinarias y Extraordinarias. asi como del Impuesto
Sobre el Ejercicio de las Profesiones Universitarias hasta el mes de ‘MARZO DE 2026

por lo tante se encuentra activo hasta el mes de .Y para los usos

: _ JUNIO DE 2026 .
legales que al interesado convengan, s¢ extiende la présente CERTIFICACION en la Ciudad de

Guatemala. a los
NOTA:

23/06/2025
1. Esta CERTIFICACION es vili




COLEGIO PROFESIONAL DE HUMANIDADES DE GUATEMALA

CERTIFICACION DE TIMBRE PROFESIONAL

LA INFRASCRITA GERENTE DEL COLEGIO PROFESIONAL DE
HUMANIDADES DE GUATEMALA:

CERTIFICA:
A solicitud presentada por: HERNANDEZ MULUL LESBIA BEATRIZ,
Colegiado 48188, con el grado de¢ LICENCIATURA EN TRABAJO SOCIAL,
sobre el uso de timbre profesional. Al respecto se CERTIFICA que el Colegio Profesional
De Humanidades de Guatemala. NO UTILIZA TIMBRE PROFESIONAL.

Para los usos legales que al interesado convengan, se extiende, sella y firma la
presente certificacion, en la ciudad de Guatemala, el dia 14 de agosto de dos mil

veinticineo.
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COLEGIO PROFESIONAL DE HUMANIDADES DE CUATEMALA
O calle 15.46 Z. 15, ler. NiveU Tels. 2369-7724, 2369-3670, 2369-3716
Correo: solicitudcertificacion@colegiodehumanidades.gt

vww.colegiodehumanidades. gt




